
                Ansprechpartner der Vereine! Änderungen an TuS Barop (Behrens@tusbarop.de) 

            E-Mail : Herbert_Luidolt@yahoo.com

1106 BS Gronau 1329 DJK Eintracht Coesfeld e.V. 1517 TV Mesum
Reinhard Heuing Axel F. Olbertz Markus Silder
Fürstenaustr. 5 Reiningstr. 12 An der Schmiede 8
48619 Heek 48653 Coesfeld 48432 Rheine
Telef. 02568-933230 Telef. Telef. 05975-7101
heuing@dh-software.de info@djk-coesfeld.de markus.silder@osnanet.de

1114 DJK Eintr.Stadtlohn 1114 DJK Eintracht Stadtlohn 1520 BSC Ibbenbüren
Frank Schemmick Marcus Schmitz Norbert Hergemöller
Bürgermeister-Ellers-Str. 6 Rosenstr. 17 Eisenbahnweg 2
48703 Stadtlohn 48703 Stadtlohn 49479 Ibbenbüren
0151-14620066 Turniere !!!!! 05451-88370
djk-stadtlohn-bogensport@web.de djk-stadtlohn-bogensport@web.de info@bscibbenbueren.de

1205 BSV Warendorf 1311 SVB Reken 1522 TV Jahn Rheine
Stefanie Hens Andreas Olschewski Roderick Topütt
Hansering 33 Im Kühl 23
48231 Warendorf 46325 Borken 48429 Rheine
0160-3729826 Telef. 02865-909630 05971-97490
info@bsv-warendorf.de a.olschewski@online.de bogenschießen@tvjahnrheine.de

1220 BS Münster 1417 BSC Dorsten
Andreas Haase Stefan Malucha

Kuhkamp 1
Sportwart@ 45721 Haltern am See
Bogenschuetzen-Muenster.de 0162-2678732

1.geschaeftsfuehrer@bsc-dorsten.de

1227 SV Hd3 Brücken WAF 1516 BSG Mettingen 1521 TV Lengerich
Bernhard Voss Stephan Bosau Horst Tiemeyer
Grendel 11 Rickelmannstr. 3 Niederlengericher Damm 21
48231 Warendorf 49479 Ibbenbüren 49525 Lengerich
02581-4883 05451-88519 05481-82404
b-voss@online.de stephan@bosau.net gst@tvlengerich.de

1231 Rovers Hiltrup 1529 Archery Club Reck e.V. 1513 TV Emsdetten
Melanie Voß Laurenz Berens Berthold Westkamp

Kastanienweg 5 Venneweg 87
sportwart@rovers-bogensport.de 49509 Recke 48282 Emsdetten

05453-7286 02572-84706
l-g.berens@t-online.de b-westkamp@versanet.de

1308 BSC Dülmen 1519 TB Burgsteinfurt 1323 SV Fortuna Schapdetten
Karl-Heinz Schrief Joachim Janning P.Rüschhoff-Nadermann
Wedelerstr. 11 Fliederstr. 16 Stodtbrockweg 13 a
48249 Dülmen 48485 Neuenkirchen 48161 Münster
02594-799285 Telef. 02534-6 55 50
bsc.duelmen@gmx.de bogenschiessen@tb-burgsteinfurt.de bogensport@schapdetten.de

1115 VfL Ahaus 1319 Bocholter Bogenschützen 1518 BSV Leeden/Ledde
Peter Birkenfeld Janis Krasenbrink Frieder Tonn
Ortwick 1 Knufstr. 18 Am Ring 22
48683 Ahaus 46397 Bocholt 49545 Tecklenburg
Telef. 02561-3793 0173-5407832 05482-9290840
pbirkenfeld@versanet.de Janis-Krasenbrink@bbc-bocholt.de

Bezirk 1 Herbert Luidolt, Hensenstr. 182, 48161 Münster, Telef. 0179 88 30 129
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1322 SG DJK Rödder 1965 e.V.
Jasmin Langen
Gemarkenweg 44 a
48249 Dülmen
0151-40527212
jasmin@langen-duelmen.de



Bezirk 2 Bez.-Refer. Ralf Wielens, 45896 Gelsenkirchen
Brennenkampstr. 36 , Telefon 0209-67770
E-Mail : Ralf.Wielens@gmx.de

2134 BSG Boch.-Langendreer 2704 BSSG Oer-Erkenschwick 2314 BC Gelsenkirchen
Manfred Dropsch Andreas Matern Ralf Wielens
Gustavstr. 15 Ahsenerstr. 97 Brennenkampstr. 36
44791 Bochum 45739 Oer-Erkenschwick 45896 Gelsenkirchen
Telf. 0234-3577754 Telef. 02368-960631 Telef. 0209-67770
bowhunter58@web.de kontakt@bogensport-oe.de Ralf.Wielens@gmx.de

2328 SV Gladbeck-Mitte 2702 BSC Recklinghausen 2727 CdB Marl
Lothar Lewen Sascha Wilsing Andreas Marquardt
Entfieldstr. 241                 Adlerstr. 17 Kampstr. 25 a
45966 Gladbeck 45665 Recklinghausen    45768 Marl
Tel. 02043-41538 Tel. 02361-9819440

sascha.wilsing@bogensport-re.de andi-marquardt@web.de

2528 Sherwood BSC Herne 2338 BSC Bottrop
Axel Langweige Hans Joachim Dunio
Sternstr. 10a 44653 Herne 46240 Bottrop
Postfach 200450 44634 Herne 02041-975529
02325-794294 hans.dunio@t-online.de
chef@team-sherwood.de info@hammer-galabau.de



Bezirk 3/7 - Bezirksref. Udo Brockschmidt, Nelkenweg 29, 33415 Verl, Telef.+Fax 05246-7751
Mail : udo@ub-verl.de
Stellvertreter : Sascha Stange,  Mail : sascha.stange@gmx.net

3101 BSG Bielefeld 3227 VSG Versmold 3434 Freischütz Lemgo
Gerhard Pahl Björn Kröger Andreas Kroll
Lemgoer Str. 11 Hakenstraße 12 Köllerkamp 3
33604 Bielefeld 33775 Versmold 32694 Dörentrup
Tel. 0521-65211 Tel. 05423-7910 Tel. 05265-8926

BSV Werste 1901 3230 TuS Viktoria Rietberg 3456 RSV Detmold-Klüt
Britta Günther Reinhard Diekhans Michael Angerer
Koblenzer Str. 130 Starenweg 22 Rethlager Weg 51
32584 Löhne 33397 Rietberg 32758 Detmold
Telef. 05221-189544 Tel. 05244-10347 Tel 05232-89444

r.diekhans@t-online.de

3129 BSC Sennestadt 3313 TV Elverdissen 3529 Mindener BS
Bernd Schröer Petra Rachel Frank Böhne
Meersburger Str. 21 Ahmser Str. 126a Stemmer Landstr. 125
33659 Bielefeld 32052 Herford 32425 Minden
Tel. 0521-493518 Tel. 05221-75180
vorstand@bsc-sennestadt.de F.Boehne@gmx.de

3207 SV Pavenstädt Gütersloh 3332 TV Kirchlengern 3709 SV Offelten
Hans Aust Dieter Walkenbach Ulrich Lange
Lessingstr. 7 Spradower Weg 55 Mehner Wald 10
33442 Herzebrock-Clarholz 32278 Kirchlengern 32351 Stemwede Levern
Tel. 05245-923871 Tel. 05223-761832 Tel. 05745-1470
h-j.aust@t-online.de

3211 PSV Stukenbrock 3410 PSV Detmold-Kyodo 3742 SV BW Oberbauerschaft
Angelika Köppke Gerd Schröder Jürgen Kuhlmann
Paderborner Str. 1 In den Hülsen Ulmenweg 12
33758 Stukenbrock 32760 Detmold 32609 Hüllhorst
Tel. 05207-922336 05231-58119 Telef. 05741-297770

h.j.kuhlmann@web.de

3216 BSV Verl BSV Verl (2. Abtl.-Leiter) 3304 BOW e.V. Löhne
Udo Brockschmidt Sascha Stange Michael Deppe
Nelkenweg 29 Am Postweg 23 In der Pagenhelle 2
33415 Verl 33689 Bielefeld 32584 Löhne
Tel. 05246-7751 Telef. Telef. 05732-689478
udo@ub-verl.de sascha.stange@gmx.net michael.deppe@bow-ev.de
3226 SG Halle     SG Heepen 3546 TuS Unterlübbe
Abtlg. Bogensport Chr, Decke Rolf Wächter Andrea Kracht
Ralf Groke Studiostr. 34 In der Riehe 58
3370 Halle ( Westf.) 33729 Bielefeld 32479 Hille
Tel. 05201-730189 0521-3930095 05703-5791
ralfgroke@googlemail.com rolliwaechter@aol.com andrea@labitzke-kracht.de

Bezirk 7 - Bezirksref. Udo Brockschmidt, Reuterstr. 45, 33415 Verl, Tel.+Fax: 05246-7751

7115 SuS Boke e.V. 1924 7222 BSV Würgassen 7230 TV Brakel
Elisabeth Schulte Manfred Maugg Hermann Schulz
Jakobstr. 6 Albert-Einstein-Str. 15a Birkenweg 25
33129 Delbrück 37688 Beverungen 33034 Brakel
Telef. 05250-50158 Telef. 05273-389839 Telef. 05272-7575
r-e-schulte@web.de manfred@maugg.info hermann_schulz@web.de

7132 SC GW Paderborn 7204 SSV Höxter BSV Werste
Ausma Ellings-Elias Axel Büker Peter Hinze
Bernhanrdstr. 1 Brenkhäuser Str. 95 32584 Löhne
33106 Paderborn 37671 Höxter Hahnenstr. 2 b
Tel. 05251-6341 Telef. 05271-9993401 Telef 015732067064

axelbueker@web.de / peter.hinze@bsv-werste.de



4107 TV Hasperbach 4320 SC Rotenstein-Wiebelsaat 4416 TuS Wengern 1879 e.V.
Abt. Bogen Ulrich Stehli Uwe Müller
Ingo Mietze Thingslindestr. 62 Abteilungsleiter Bogen
Am Ischeland 24 58566 Kierspe Grotestr. 11
Hagen Telef. 02359-4958 44263, Dortmund
Tel.: 02331/ 87387 0176 55 52 18 51

bogensport-wengern@dokom.net
I.Dmitze@t-online.de

4211 BSV Hemer 4323 Werdohler SV Abt. Bogen 4427 BSF Gevelsberg
Andreas Giesen Ernst-Wilhelm Herdes Monika Brink
Zum Ossenkamp 28 Waldstr. 35 Hagener Str. 387
58802 Balve 58791 Werdohl 58285 Gevelsberg
Telef. 02375-5793 Tel. 02392-182181 Tel. 02332-5510885

post@werdohlersv.de
agiesen.balve@gmail.com Monika.Brink@t-online.de

4208 BSC Iserlohn 4409 SV Voerde 4429 BogenSportClub Sprockhövel
Claus Calovini Abt. Bogen Andreas Nowack Dietmar Stachorra
Oestricher Str. 53 Wilhelmstr. 2 Hiddinghauser Str. 6
58638 Iserlohn 58256 Ennepetal 45549 Sprockhövel
Telef. 0160 967 40 953 Tel. 02333-4341

sport@voerder-sv.de Mobil : 0173-8624188
Vorstand@bsc-iserlohn.de bscsp-vorstand@gmx.de

4120 SV Hagen-Unterberg 4411 SV Herdecke 1842 e.V. 4430 BS Ennepe-Ruhr
Abt. Bogen Abtlg. Bogen Katja Denninghaus
Sascha Kehl Katrin Mang Scheffelstr. 1
Eppenhauser Str. 61 Siepen 13 45549 Sprockhövel
58093 Hagen 45549 Sprockhövel Telef. 02339-8198154
Telef. 02331-375615 info@bogenschuetzen-ennepe-Ruhr.de
Sascha.kehl.hagen@freenet.de Katrin-Mang@web.de

         Bezirk 4 - Bezirksreferent Horst Henke, Am Hammerscheid 21, 58675 Hemer
                                                 Tel.: 02372-12145  Fax: 02372-553341
                                        E-Mail: hhenke.hemer@freenet.de



Bezirk 5 Jutta Emmerich, 59069 Hamm, Hubert-Westermeierstr. 5

Telef.  / Mobil 01732916789  E-Mail : Bogen@bezirk-hellweg.de

5116 Sgi. Habinghorst 5233 TuS Barop 5510 BSV Hamm
Uwe Winkler Norbert Budde Peter Fuchs
Vinkestr. 162 Oelmühlenweg 9 Brefelder Str.58
44581 Castrop-Rauxel 44225 Dortmund 59077 Hamm
Telef. 02305-81991 Tel. Tel. 02381-403032
uwe-winkler@arcor.de budde@bogensport.tusbarop.de indyblade@aol.com

5208 NDSB 5238 TuS Scharnhorst 5519 Hammer SC 08
Piero Avola Jörg Thiel Michael Siggemann
Windausstr. 18 Grunewald 10 Grünstr. 59
44369 Dortmund 44328 Dortmund 59065 Hamm
Telef. 0231-7267853 Tel. 0231-230398 Telef. 02381-88457
piero.avola@ndsb.net Thieljo@arcor.de mi.siggemann@hotmail.de

5215 SV Holzen 5318 BSC Nordkirchen 5607 TG Heeren-Werve
Jörg Kramer Stefan Patberg Detlef Herrmann
Auf'm Plätzchen 8 Sverstr. 31 Lenningser Str. 17
44269 Dortmund 59348 Lüdenscheid 59174 Kamen
Telef. 0172-2684020 Tel. 0173-5364078 Tel. 02307-4978
kramer@dokom.net st.patberg@t-online.de detlev.herrmann@freenet.de

5227 ESV Dortmund 5409 Diana Oelde 5711 SSV Overhagen
Holger Schulte Rainer Brüggenkamp Klaus Kleine-Tebbe
Spelzenweg 6 Von Ketteler Str. 9 Bliedackerweg 50
44369 Dortmund 59302 Oelde 59556 Lippstadt
Telef. 0231-3960839 Tel. 02522-60829 Telef. 02941-202999
holger_schulte@arcor.de Rainer.Brueggenkamp@web.de bogen@ssv-overhagen.de

5232 BS Schwerte 5714 CFB Soest 5606 SV 47/63 Stockum e.V.
Martina Schulte Bernd Wünsche Michaela Vogt
Heinrich-Wick-Str. 16 Köchlingser Weg 12 Wernerstr. 25
58239 Schwerte 59494 Soest 59368 Werne
Telef. 02304-943144 Telef. 02921-9810635 Telef. 02389-538053
kunstmalanders@web.de bernd.wuensche@cfbsoest.de vogt-werne@t-online.de

5210 Märker Schützen 5302 SV Brambauer 5424 BSF Ahlen
Markus Bracht Reinhardt Lüggert Rüdiger Bartkowiak
Seepenweg 33 Beethovenstr. 8 b Kohlenstr. 11
44229 Dortmund 44532 Lünen 59229 Ahlen
Tel. 0231-465844 Telef. 02306-46326 Telef. 02382-966644
sportleitung@maerker-schuetzen.der.lueggert@hotmail.de info@bsf-ahlen.de

5747 BW Dedinghausen 5747 BW Dedinghausen 5609 BSC Bergkamen
Bogensport Michael Dickhut Marco Breyer
Ronny Kaulbars Kölner Grenzweg 23 Buddenbergstr. 16
Zum Gänseland 21 59558 Lippstadt 59379 Selm
59558 Lippstadt-Dedinghausen Telef. 02941-7438238 Telef. 0174 303 74 37
02941-10772 michael@dickhut.com marco.breyer@bsc-bergkamen.de
srt-kaulbars@t-online.de

5105 BSG Castrop-Rauxel 5601 Schützenverein Kamen 5229 BSV Schwerter-Heide
Ingo Michalke An der Schützenheide 17 Björn Schulte
Winterslake 11 59192 Bergkamen 58239 Schwerte
44581 Castrop-Rauxel sv-kamen1820@t-online.de Am Hermannsbrunnen 7
Telef. 02305-84937 c.langhorst@t-online.de 02304-9115421
4_ingo@web.de Telef. 015112502275 b.schulte@schwerte.de



5701 SSV Möhnetal-Allagen 5706 KKSV Geseke 5706 KKSV Geseke
Hubert Beele Frank Olschewski Marcus Schneider

1. Vorsitzender Eichendorffstr. 28a
59590 Geseke

hubert-beele@t-online.de erster.vorsitzender@kksv-geseke.deTelef. 02942-979693
Telef. 0151-20161162
schneider.marcus@online.de



6322 BSF Attendorn-Ennest 6457 BSC Siegen 6534 SG Wunderthausen
Winkelmeyer, Martin Bernhard Heupel Jürgen Schneider
Pater-Kilian-Weg 4 Uhlandstr. 68 Hallenberger Str. 37b
57439 Attendorn 57074 Siegen 57319 Bad Berleburg
Tel.: 2722-4593 Tel.: 0271 / 336280 Tel.: 02750 / 630
m.winkelmeyer@web.de Remane-Heupel@t-online.de frankkleikemper@t-online.de

6402 BSC Kreuztal 6530 SV Girkhausen 7424 BSC Schmallenberg
Wolfgang Sterzel Beuter, Bernd Michael Gerbe
Burgholdinghauser Weg 24a Pfaffenrude 8 Arpe 20
57223 Kreuztal 57319 Bad Berleburg 57392 Schmallenberg
Tel.: 02732-80727 Tel.: 02758-679 Tel.: 02971 / 87042
Bogensport@onlinehome.de bernd-beuter@gmx.de BSC-schmallenberg@aol.com

6453 KSuB Krombach 6313 BSM Marmecke 7401 St.Seb.Bigge 1864 e.V.
Heinemann, Harry Jochen Mettbach Stuhldreher, Markus
Zimbergweg 6 Zur Windfahrt 19 Tannenweg
57223 Kreuztal 57399 Kirchhundem - 59939 Olsberg
Tel.: 02732-81802 Marmecke Tel.02962-802393
Harry-h1@freenet.de Tel.: 02723 / 9793105 Markus.stuhldreher@freenet.de

beckmann@marmecke.de

     Bezirk 6 - Bezirksreferent Wolfgang Sterzel, Burgholdinghauser Weg 24, 57223 Kreuztal
Tel.: 02732 - 80727

E-Mail: bogensport@onlinehome.de u. Bogensport2005@gmx.de


